[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от   23 декабря 2021 года                                                                                                   № 136
г. Фурманов

О внесении изменений в Решение Совета Фурмановского муниципального района от 27.02.2020 № 17 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения, общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Фурмановском муниципальном районе Ивановской области»

В соответствии с ч. 4 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Фурмановского муниципального района, Совет Фурмановского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Дополнить Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Фурмановском муниципальном районе Ивановской области утвержденное Решением Совета Фурмановского муниципального района от 27.02.2020г. № 17, статьей 16 следующего содержания:
«Статья 16.  Особенности проведения публичных слушаний в дистанционной форме

В период введения на территории Фурмановского муниципального района режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положения, публичные слушания могут проводиться в дистанционной форме (далее – дистанционные публичные слушания) с использованием средств видеоконференцсвязи.

Дистанционные публичные слушания проводятся по инициативе Главы Фурмановского муниципального района либо Совета района, выраженной в письменной форме в соответствующем постановлении либо решении о назначении публичных слушаний.

 При проведении дистанционных публичных слушаний лица, принимающие участие в публичных слушаниях в режиме удаленного доступа, считаются присутствующими на публичных слушаниях.»
2.Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Фурмановского муниципального района (www.furmanov.su) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением Решения возложить 1.
на постоянно действующую комиссию по вопросам местного самоуправления Совета Фурмановского муниципального района.
Глава

Фурмановского муниципального района                                                       Р.А. Соловьев
Председатель Совета

Фурмановского муниципального района                                                       Г.В Жаренова